
LÅGE 14 - den 14. dec. 2022 
Der var engang ,,, en mand ved navn Jens Ettrup. Han og hans kone Anna overtog Jens' 
bedsteforældres ejendom "Fuglsang" på Sandstræde 27. Ejendommen lå - og ligger stadig - helt ude i 
kæret, tæt ved Lindum skov.  
Jens Ettrup kaldte nu stedet Pengeløse Mark. Stuehuset var meget gammelt med lerstampet gulv. 
Datteren Nanna har fortalt om sit hjem: 
"Min mor har fortalt, at muldvarpen skød op i Bornholmeruret, og væggene mellem svinesti og et 
værelse var så tynde, så mine morbrødre Viggo og Foged, der var på besøg, kunne høre grisene grynte 
og gnubbe sig op ad væggen. Så de var sikker på, de snart fik besøg af dem.  
Når man spurgte efter et WC, sagde min far med en vis humor: På de næste 7 tønder land kan i sætte jer 
bag hvilken busk, I har lyst til.  
Om sommeren byggede de et nyt stuehus – en lille sød ting vi må have med i forbindelse med 
byggeriet: Da de støbte den nye trappe, kom et lille rådyr og satte sine fodspor i den våde cement. De 
var vandt til at komme og få brød ved døren. Ejendommen lå jo tæt ved skoven. 
En anden sjov historie var om fars gamle bedstemor: Far solgte en kalv til en mand i Hobro. Han kom 
på cykel. Da min oldemor gik med ham ud i marken for at hente kalven, ville han overlade hende 
cyklen, så han kunne trække kalven. Men hun havde aldrig haft en cykel, så hun bar den. Da manden så 
det, sagde han: Nåh min gode kone, så må de hellere trække kalven. Hun kunne ganske enkelt ikke 
styre cyklen." 
Ja, der var også udvikling for godt 100 år siden, og de gamle havde svært ved at følge med - nøjagtig 
som i dag  
 

Ejendommen "Fuglsang" på Sandstræde 
27 ligger godt gemt væk helt ude i kæret. 
Her boede familien Ettrup under stramme 
kår. De havde tre børn bl.a. sønnen Johan 
Herold Nielsen. 
Johan blev gift og boede i Hvornum med 
sin familie. Fem børn blev det til. Men så 
ramte skæbnen - Johan døde kort efter 
den yngste søn blev født. Det var sådan, 
at den lille dreng blev døbt ved siden af 
sin fars kiste. 
Enken fik plads som husbestyrerinde, 
men kunne ikke have børnene med. Så de 
blev spredt for alle vinde. 

 
 
 
 
 
Den ældste af børnene var Jens Ettrup. Han 
kom ud til sine bedsteforældre på Fuglsang i 
Sandstræde. Og det var derfor naturligt, at 
han overtog ejendommen efter dem. 
 
 
 
 
 



Men det blev dog "for langt ude", ligesom 
det var svært at få det til at løbe rundt, 
selvom Jens Ettrup havde fået arbejde på 
Hvornum Teglværk. 
Jens og konen Anna solgte ejendommen 
og flyttede i lejlighed i Klejtrup. Jens blev 
formand for Arbejdernes Fagforening, og 
Anna startede en systue. 
 
Senere købte de byggegrund på 
Skrædderbakken - nærmere Kastanievej 5, 
hvor de byggede dette hus. Det var deres 
hjem resten af livet. 
 

 
 
 
"Fuglsang" har senere haft flere ejere - bl.a. Anker-
posten, som han blev kaldet. Han var gift med 
Dagmar - en søster til skaberen af Verdenskortet 
Søren Poulsen. 
Familie er her samlet på gårdspladsen. Den ældste 
søn Frede blev også post, lige som sin far. Og de to 
yngste - Bent og Leo gik en helt anden vej. Bent blev 
inseminør og Leo blev viktualiehandler på Skårupvej 
19 i Klejtrup 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Parret her til venstre har også ejet "Fuglsang" - 
Martine og Anders Poulsen. 
 
Efter skarpe øjne har kigget på billedet, er det 
afklaret, at det er Sy-Mary længst til venstre, 
derefter Anders Poulsen og så Due-Aksel (som 
han blev kaldet fordi han havde mange duer). 
Hans navn var Aksel Frederiksen. 
 
 
 
 



 
 
 
Og i dag er det multikunstneren 
Michael West, der bor på 
"Fuglsang". Han optræder af og 
til her i hjembyen - f.eks. ved 
sidste års talentshow, hvor han 
havde den nye brugsuddeler 
under "kærlig" behandling til 
stor morskab for de mange 
tilskuere. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jens Ettrups søster Marie - senere gift med Alfred 
Frederiksen - var en af de faderløse børn, der blev sendt i 
pleje. Marie kom op på Arden-kanten. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Marie og Alfred havde - som mange 
ved - gartnerforretningen her på 
Skårupvej 22 
 
 
 
 
 



 
 
 
... det hus, der nu er revet ned og har 
givet plads til disse rækkehuse, som i dag 
ejes af boligselskabet Sct. Jørgen i 
Viborg. 
 
 
 


